28Nº 42, Brasília, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023

ATO DO PRESIDENTE Nº 157, DE 2023
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:
1. EXONERAR, a partir de 13/02/2023, AMIR GOMES NOGUEIRA, matrícula nº 23.890, do

Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar da deputada Jaqueline Silva. (LP).
2. EXONERAR, a partir de 16/02/2023, VILMAR ANGELO RODRIGUES, matrícula

nº 23.455, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, da Liderança do PL, bem como DEVOLVÊ-LO ao
seu órgão de origem. (RQ).

3. EXONERAR EDILENE MOREIRA DA SILVA, matrícula nº 23.710, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar da deputada Doutora Jane, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no referido gabinete. (LP).

4. EXONERAR MARCOS ARAUJO PINTO TEIXEIRA, matrícula nº 23.876, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado Thiago Manzoni, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no referido gabinete. (LP).

5. NOMEAR FRANCISCA RUFINO DE SOUSA RAMALHO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, na Liderança do PL. (LP).

6. NOMEAR KLEBER FERNANDES VIANA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03,
no Bloco A Força da Família. (LP).

7. NOMEAR VANIA LUCIA RIBEIRO ROCHA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-
03, no gabinete parlamentar do deputado Thiago Manzoni. (LP).

8. EXONERAR NICOLE EVELYN CARVALHO DE OLIVEIRA, matrícula nº 23.595, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Bloco A Força da Família. (LP).

9. NOMEAR ANDRE GUSTAVO RIBEIRO DE CARVALHO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Bloco A Força da Família. (LP).

10. EXONERAR PAULO RIBEIRO MOTA, matrícula nº 22.132, do Cargo Especial de Gabinete,
CL-04, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no referido gabinete. (LP).

11. EXONERAR SERGIO LUIZ BERTIN, matrícula nº 23.412, do Cargo Especial de Gabinete,
CL-14, do gabinete parlamentar do deputado João Cardoso, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Bloco A Força da Família. (LP).

12. EXONERAR SAMUEL KALEBE FREITAS MAIA, matrícula nº 22.177, do Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, do Bloco A Força da Família, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

Brasília, 15 de fevereiro de 2023

(Assinado eletronicamente)

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ
Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 15/02/2023, às 19:15, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1051566 Código CRC: E5816034.